

# EGENTLIGA FINLANDS SJUKVÅRDSDISTRIKT

## **NJURBIOPSI (VÄVNADSPROV) UNDER NEDSÖVNING (NARKOS)**

Denna anvisning är avsedd under 16 år gamla som kommer till en ultraljudsledd biopsi, samt barnets/den ungas föräldrar.

I en ultraljudsbiopsi tar man ett vävnadsprov med hjälp av en nål från det avsedda organet. Ultraljudet används för att lokalisera nålen i organet.

I magområdet kan UL-biopsi användas i t.ex. levern, njurarna, binjurarna, njurtransplantationer, bukpottskörteln, mjälten och lymfkörtlar i magområdet. En röntgenläkare tar vävnadsprovet i en operationssal där en narkosläkare **söver ner** barnet för biopsin.

### **Förberedelser för biopsin**

Barnet ska besöka sitt eget hälsostations laboratorium 1-2 dagar före undersökningen för att ge blod- samt urinprov.

På grund av nedsövningen får barnet inte äta eller dricka före undersökningen. Detta för att hindra möjlig kräkning under nedsövningen. Növändig, av en läkare utsedd, medicinering får tas med en liten mängd vatten. Sjuksköterskan ger **närmare anvisningar angående avståndet från näring dagen före undersökningen.**

På morgonen före undersökningen mäter sjuksköterskan barnets blodtryck, vikt och vid behov längd.

För nedsövningen sätter narkosläkaren en kanyl i barnets hand. Genom kanylen får barnet narkosmedicinen och vid behov vätskor intravenöst. För att hindra knipet då kanylen införs kan bedövningskräm tillsättas. Sjuksköterskan tillsätter krämen på avdelningen ca en timme före undersökningen.

### **Efter biopsin**

Personalen på operationsavdelningen följer med barnets mående på uppvaket under ca 1-2 timmar. Barnet ska vara i sängvila 6 timmar efter undersökningen. Under sängvilan följer sjukskötare med barnets blodtryck, urinering och mående. Vid behov fortsätter man uppföljningen över natten på avdelningen.

Över 1 år gamla kan åka hem kvällen efter undersökningen ifall tillståndet ger efter.

## Då man åkt hem

- Injektionsstället bör hållas torrt under ett dygn
- Bastu får inte badas på en vecka
- Skolidrott avstås ifrån i en vecka
- Undvik att hoppa (t.ex. på trampolin) och stötningar (t.ex. fyrhjulskörning) under 1 vecka
- Ring avdelningen ifall ökande rygg- eller magsmärtor förekommer eller om urinet har en ovanlig färg (brun-, rödaktigt)
- **Vävnadsproven** är tillgängliga ca **2 veckor** efter undersökningen. Barnet reserveras läkartid eller tid på polikliniken för att höra resultaten. Sjuksköterskan ger tiden vanligtvis då man åker hem.

Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikt • [www.vsshp.fi/sv](http://www.vsshp.fi/sv) • Växel 02 313 0000

Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande.